



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 008/2018

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 055 / 2017

PROCESSOS ADMINISTRATIVO N.º. 07.216, 08.141 E 08.914 / 2017

REGISTRO NA CGE N.º 17-01357-0

Aos vinte e três dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezoito, na sala de reuniões da Comissão Permanente de licitação, localizada na Rua das Baraúnas, 351, 3º. Andar, Universitário, Campina Grande-PB, a **UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA**, daqui em diante designado meramente **UEPB**, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 12.671.814/0001-37, neste ato representado pelo Reitor, Prof. **ANTONIO GUEDES RANGEL JUNIOR**, portador da Carteira de Identidade RG N.º 96002438580 SSP-CE e do CPF/MF N.º 324.462.094-91, de acordo com as atribuições que lhe foi conferido, em conformidade com o resultado do **PREGÃO ELETRÔNICO N.º 055 / 2017**, resolve, nos termos da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, bem como da Lei 10.520/02 e dos Decretos Estadual 34.986 e 35.520/2014, **REGISTRAR OS PREÇOS** para eventual: **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE, PARA A PRÓ-REITORIA DE INFRAESTRUTURA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA - UEPB**, das empresas que propôs os preços mais baixos, resolve registrar os preços nos seguintes termos:

EMPRESA VENCEDORA: Brasferma Ltda - ME

CNPJ: 00.503.644/0001-00

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
09	UNID	Furadeira de bancada com mandril de 5/8 Voltagem: bivolt ou 220 w Garantia mínima de 12 meses	Motomil FBM-160i	01	519,22	519,22
TOTAL: R\$ 519,22(Quinhentos e dezenove reais e vinte e dois centavos)						

EMPRESA VENCEDORA: RPF Comercial Ltda

CNPJ: 03.217.016/0001- 49

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
16	UNID	Mini saca-polia com 2 garras de ¼"	Worker – 2G	02	129,98	259,96
17	UNID	Motor esmeril de 1cv Voltagem: bivolt ou 220w Garantia mínima de 12 meses	Worker 1CV	01	630,00	630,00
TOTAL: R\$ 889,96 (Oitocentos e oitenta e nove reais e noventa e seis centavos)						



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

EMPRESA VENCEDORA: Embrar – Equipamentos e Componentes Ltda - EPP

CNPJ: 03.343.938/0001- 00

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
03	UNID	Conjunto de curvador de 1/4 a 7/8	Embrar	02	579,12	1.158,24
TOTAL: R\$ 1.158,24 (Hum mil cento e cinquenta e oito e vinte quatro centavos)						

EMPRESA VENCEDORA: JMD. Distribuidora LTDA

CNPJ: 04.114.694/0001 - 49

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
25	M²	Forro PVC largura 20 cm, espessura 8mm, comprimento 6m, liso, branco apenas fornecimento.	Polifort	4500	14,00	63.000,00
26	PEÇA	Arremate em perfil L para forro PVC apenas fornecimento (rodaforro) – PEÇA COM 3M	Polifort	1062	12,00	12.744,00
27	PEÇA	Arremate em perfil H para forro PVC apenas fornecimento (emenda) – PEÇA COM 6M.	Polifort	334	23,00	7.682,00
TOTAL: R\$ 83.426,00 (Oitenta e três mil seiscientos e oitenta e dois reais)						

EMPRESA VENCEDORA: ITEST – Medição e Automação Ltda - EPP

CNPJ: 05.415.327/0001-48

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
21	UNID	Termômetro digital tipo pistola	Lee Tools 608633	04	109,99	439,96
24	UNID	Trena digital de 100 metros	Icel – TN - 1110	04	548,83	2.195,32
TOTAL: R\$ 2.635,28 (Dois mil seiscientos e trinta e cinco reais e vinte e oito centavos)						

EMPRESA VENCEDORA: Refrigeração Flora Ltda- EPP

CNPJ: 05.780.938/0001-95

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
04	UNID	Conjunto de flangelador e alargador 1/8 a 3/4	Dugold/1/8 a 3/4	03	138,90	416,70
05	UNID	Conjunto de manifold p / r22	Dugold/R-22	04	100,00	400,00



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

06	UNID	Conjunto de manifold p / r410	Dugold/R-410	04	142,99	571,96
19	UNID	Maçarico portátil de uso manual, com acendimento automático para solda em tubulação de cobre	EOS/TFT - 22	03	196,99	590,97
TOTAL: R\$ 1.979,63 (Hum mil novecentos e setenta e nove reais e sessenta e três centavos)						

EMPRESA VENCEDORA: Comercial Vanguardreira Eireli - ME
CNPJ: 10.942.831/0001-36

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
11	UNID	Lavadora de alta pressão 2.175lbs no mínimo Voltagem: bivolt ou 220w Garantia mínima de 12 meses	Lavor Jaguar	02	696,99	1.393,98
TOTAL: R\$ 1.393,98 (Hum mil trezentos e noventa e três reais e noventa e oito centavos)						

EMPRESA VENCEDORA: Fergavi Comercial Ltda - EPP
CNPJ: 14.968.227/0001-30

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
07	UNID	Conjunto de oxiacetileno (ppv) com maçarico de solda	Condor	02	2.200,00	4.400,00
31	UNID	Rebite de aço diâmetro 4,00 mm e comprimento de 10 mm.	Fix All	40000	0,04	1.600,00
32	UNID	Rebite alumínio e mandril de aço diâmetro 3.2 e comprimento de 12 mm.	Fix All	68250	0,06	4.095,00
35	UNID	Broca aço rápido DIN 338 13/64.	Plus	100	2,34	234,00
40	UNID	Disco de Corte 12" para lixadeira (conte ferro).	Braskort	50	10,92	546,00
41	UNID	Disco de Corte 7" para lixadeira (corte de ferro)	Braskort	200	4,99	998,00
TOTAL: R\$ 11.873,00 (Onze mil oitocentos e setenta e três reais)						

EMPRESA VENCEDORA: SET – Soluções Educacionais e Tecnológicas
CNPJ: 16.841.931/0001-52

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
38	UNID	Furadeira potência 600w, para paredes, metais e madeira, pré seleção de velocidades com botão de travamento e rotação nos dois sentido do eixo.	Stanley SDH600-B2	02	199,00	398,00
TOTAL: R\$ 398,00 (Trezentos e noventa e oito reais)						



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

EMPRESA VENCEDORA: LB Comércio de Ferragens – Eireli - EPP
CNPJ: 20.470.692/0001- 49

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
28	PEÇA	Metalon 20 x 20 mm esp. 1,20 mm apenas fornecimento – PEÇA COM 6M.	Aço Cearense	1092	27,50	30.030,00
29	PEÇA	Metalon 20 x 30 mm esp. 1,20 mm apenas fornecimento – PEÇA COM 6M.	Aço Cearense	1092	34,00	37.128,00
30	PEÇA	Metalon 30 X 70 mm esp. 2,00 mm apenas fornecimento – PEÇA COM 6M.	Aço Cearense	504	72,18	36.378,72
52	UNID	Super Cola Universal Tubo com 17g (Tekbond)	Tekbond	500	7,20	3.600,00
TOTAL: R\$ 107.136,72 (Cento e sete mil cento e trinta e seis reais e setenta e dois centavos)						

EMPRESA VENCEDORA: CCK Comercial Eireli - EPP
CNPJ: 22.065.938/0001-22

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
18	UNID	Parafusadeira de 14.4v no mínimo Voltagem: bivolt ou 220w Garantia mínima de 12 meses	Black e Decker LD120-BR	04	383,99	1.535,96
TOTAL: R\$ 1.535,96 (Hum mil quinhentos e trinta e cinco reais e noventa e seis centavos)						

EMPRESA VENCEDORA: Lindinalva de Gois Coelho Barbosa - ME
CNPJ: 26.535.863/0001-57

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
12	UNID	Mala de ferramentas de lona com emborrachado	Lotus	06	150,00	900,00
14	UNID	MARTELETE – 3.9º, 800W NO MÍNIMO VOLTAGEM: BIVOLT OU 220W GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	Stanley	02	519,99	1.039,98
34	UNID	Esmerilhadeira angular 4.1/2 " potência de 1.400 watts, rotação variável de 2.800 a 10.000 rpm.	Vonder	02	505,98	1.011,96
TOTAL: R\$ 2.951,94 (Dois mil novecentos e cinquenta e um reais e noventa quatro centavos)						

EMPRESA VENCEDORA: Anderson Costa Nascimento - ME
CNPJ: 26.873.236/0001-26



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
01	UNID	Bomba de vácuo de 12 cfm / Voltagem – 220 ou bivolt Garantia mínima de 12 meses	Tander TBV - 12	03	898,00	2.694,00
02	UNID	Cinturão de paraquedista com cinco argolas altiseg 2 com talabarte em y 1,20mm com abs gancho 55mm msa	Altiseg Mod. 2	06	719,55	4.317,30
TOTAL: R\$ 7.011,30 (Sete mil e onze reais e trinta centavos)						

EMPRESA VENCEDORA: JSA Comercio e Serviços LTDA ME
CNPJ: 28.302.534/0001-91

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
33	KG	<i>Eletrodo e 6013 d=2mm (solda elétrica) apenas fornecimento.</i>	Waves	400	14,49	5.796,00
43	UNID	<i>Lâmina Serra Circular p/ madeira 250x30mm 80 Dentes</i>	Bestfer	50	103,99	5.199,50
44	UNID	<i>Parafuso 3,5X20MM Chip. Cabeça Chata, Philips</i>	Jormarca	1000	0,03	30,00
TOTAL: R\$ 11.025,50 (Onze mil e vinte e cinco reais e cinquenta centavos)						

EMPRESA VENCEDORA: RP da Silva Material de Construções LTDA - EPP
CNPJ: 70.097.282/0001-72

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
39	UNID	Arco de Serra Regulável de 12".	Beçfox 12"	50	25,00	1.250,00
TOTAL: R\$ 1.250,00 (Hum mil duzentos e cinquenta reais)						

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	QDE	SITUAÇÃO
08	UNID	Escada articulada de alumínio com 16 degraus	02	Fracassado
10	UNID	Radio comunicador - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: Saída ≤ 5w Frequencia: 400,00-470Mhz 16 canais Aviso de bateria fraca	03	Fracassado



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

		Redução de ruído		
13	UNID	Máquina de solda de no mínimo 250 ampére Voltagem: bivolt ou 220w Garantia mínima de 12 meses	01	Fracassado
15	UNID	Máscara para solda elétrica digital	01	Fracassado
20	UNID	Serra copo de 65mm para parede	12	Fracassado
22	UNID	Torno de bancada de 08 polegadas morsa	01	Fracassado
23	UNID	Torno fixo para encanador de 04 polegadas	01	Fracassado
36	UNID	Broca aço rápido DIN 338 3/16.	300	Fracassado
37	UNID	Broca aço rápido DIN 338 1/8.	300	Fracassado
42	UNID	Dobradiça de Pressão Reta 35mm	1000	Fracassado
45	UNID	Parafuso 4,0X20MM Chip. Cabeça Chata, Philips	1000	Fracassado
46	UNID	Parafuso 4,0X30MM Chip. Cabeça Chata, Philips	1000	Fracassado
47	UNID	Parafuso 4,0X45MM Chip. Cabeça Chata, Philips	1000	Fracassado
48	UNID	Parafuso 4,5X60MM Chip. Cabeça Chata, Philips	1000	Fracassado
49	UNID	Parafuso cabeça tampinha AA rosca soberba Philips 4,8x50mm	5000	Fracassado
50	BARRA	Puxador tipo perfil de alumínio anodizado em "L" a 45° - barra com 3m	150	Fracassado
51	UNID	Sapata Regulável com Bucha metálica – 5/16	2000	Fracassado
53	UNID	Tapa Furo PVC Auto-Adesivo branco de 13mm – cartela com 50 peças.	200	Fracassado

A PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS IMPORTA O VALOR GLOBAL DE R\$ 235.184,73 (Duzentos e trinta e cinco mil cento e oitenta e quatro reais e setenta e três centavos) .

CLÁUSULA I - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência inicial de 12 (doze) meses, a partir da sua publicação no D.O.E – Diário Oficial do Estado.

A existência de preços registrados não obriga a UEPB a adquirir o material, sendo facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, assegurado ao beneficiário do registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

CLÁUSULA II - DO PRAZO E DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA

Sempre que julgar necessário, a **UEPB** solicitará durante a vigência desta Ata de Registro de Preços, o fornecimento do material registrado, na quantidade que for preciso, mediante Nota de Empenho, que será enviada via fax ao **FORNECEDOR**. O qual deverá confirmar o recebimento no prazo de 48 (quarenta e oito) horas.

CLÁUSULA III - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055 / 2017**, que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso.

As adesões à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS são limitadas na totalidade, **a quíntuplo do quantitativo da cada item registrado na ATA DE REGISTRO DE PREÇOS** para o órgão participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.

CLÁUSULA IV - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata, o Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055 / 2017** e seus anexos e as propostas das empresas: **Brasferma Ltda – ME -CNPJ: 00.503.644/0001-00; RPF Comercial Ltda - CNPJ: 03.217.016/0001- 49; Embrar – Equipamentos e Componentes Ltda – EPP - CNPJ: 03.343.938/0001- 00; JMD. Distribuidora LTDA - CNPJ: 04.114.694/0001 – 49; ITEST – Medição e Automação Ltda – EPP - CNPJ: 05.415.327/0001-48; Refrigeração Flora Ltda- EPP CNPJ: 05.780.938/0001-95; Comercial Vanguardreira Eireli – ME - CNPJ: 10.942.831/0001-36; Fergavi Comercial Ltda – EPP - CNPJ: 14.968.227/0001-30; SET – Soluções Educacionais e Tecnológicas - CNPJ: 16.841.931/0001-52; LB Comércio de Ferragens – Eireli – EPP; CNPJ: 20.470.692/0001- 49; CCK Comercial Eireli – EPP - CNPJ: 22.065.938/0001-22; Lindinalva de Gois Coelho Barbosa – ME - CNPJ: 26.535.863/0001-57; Anderson Costa Nascimento – ME - CNPJ: 26.873.236/0001-26; JSA Comercio e Serviços LTDA ME - CNPJ: 28.302.534/0001-91 e RP da Silva Material de Construções LTDA – EPP - CNPJ: 70.097.282/0001-72.**

CLÁUSULA V- DO FORO

Fica eleito o foro de Campina Grande - PB para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente ata.

Campina Grande-PB, 14 de março de 2018

Prof. Antonio Guedes Rangel Junior
Reitor
Matrícula: 1.21111-1

Brasferma Ltda - ME
CNPJ: 00.503.644/0001-00



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

RPF Comercial Ltda

CNPJ: 03.217.016/0001- 49

Embrar – Equipamentos e Componentes Ltda - EPP

CNPJ: 03.343.938/0001- 00

JMD. Distribuidora LTDA

CNPJ: 04.114.694/0001 – 49

ITEST – Medição e Automação Ltda - EPP

CNPJ: 05.415.327/0001-48

Refrigeração Flora Ltda- EPP

CNPJ: 05.780.938/0001-95

Comercial Vanguardeira Eireli - ME

CNPJ: 10.942.831/0001-36

Fergavi Comercial Ltda - EPP

CNPJ: 14.968.227/0001-30

SET – Soluções Educacionais e Tecnológicas

CNPJ: 16.841.931/0001-52

LB Comércio de Ferragens – Eireli - EPP

CNPJ: 20.470.692/0001- 49

CCK Comercial Eireli - EPP

CNPJ: 22.065.938/0001-22

Lindinalva de Gois Coelho Barbosa - ME

CNPJ: 26.535.863/0001-57

Anderson Costa Nascimento - ME

CNPJ: 26.873.236/0001-26

JSA Comercio e Serviços LTDA ME

CNPJ: 28.302.534/0001-91

RP da Silva Material de Construções LTDA - EPP

CNPJ: 70.097.282/0001-72